
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

Scheepvaart

[C − 2019/31058]
14 JANUARI 2020. — Ministerieel besluit tot opheffing van ministe-

riële besluiten betreffende de vereenvoudigde procedure voor
opstellen van het milieu-effectenrapport

DE MINISTER VAN NOORDZEE,

Gelet op de wet van 20 januari 1999 ter bescherming van het mariene
milieu en ter organisatie van de mariene ruimtelijke planning in de
zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België, artikelen 26 en 30;

Gelet op het koninklijk besluit van 7 september 2003 houdende de
procedure tot vergunning en machtiging van bepaalde activiteiten in de
zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België, artikel 11;

Gelet op het koninklijk besluit van 9 september 2003 houdende de
regels betreffende de milieu-effectenbeoordeling in toepassing van de
wet van 20 januari 1999 ter bescherming van het mariene milieu
activiteiten in de zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België,
artikel 4;

2737BELGISCH STAATSBLAD — 22.01.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
2-
01
-2
02
0



Gelet op het ministerieel besluit van 8 juli 2005 betreffende de
bepaling van een activiteit van publicitaire en commerciële onderne-
mingen onderworpen aan de vereenvoudigde procedure en de vast-
stelling van het modelformulier voor de opstelling van het milieu-
effectenrapport;

Gelet op het ministerieel besluit van 3 juni 2009 tot aanduiding van
de activiteiten van publicitaire en commerciële ondernemingen die
onderworpen zijn aan de vereenvoudigde procedure en waarvoor het
milieu-effectenrapport wordt opgesteld door invulling van een model-
formulier,

Besluit :

Artikel 1. Het ministerieel besluit van 8 juli 2005 betreffende de
bepaling van een activiteit van publicitaire en commerciële onderne-
mingen onderworpen aan de vereenvoudigde procedure en de vast-
stelling van het modelformulier voor de opstelling van het milieu-
effectenrapport wordt opgeheven.

Art. 2. Het ministerieel besluit van 3 juni 2009 tot aanduiding van de
activiteiten van publicitaire en commerciële ondernemingen die onder-
worpen zijn aan de vereenvoudigde procedure en waarvoor het
milieu-effectenrapport wordt opgesteld door invulling van een model-
formulier wordt opgeheven

Brussel, 14 januari 2020.

Ph. DE BACKER

*

2738 BELGISCH STAATSBLAD — 22.01.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
2-
01
-2
02
0


